
Про закріплення нерухомого військового майна військових містечок № 5, 62, 118 та 142 (місто
Миколаїв), № 89 (місто Бердянськ, Запорізька область), № 6 та № 45 (місто Білгород-
Дністровський, Одеська область), № 5 (смт Сарата, Одеська область), № Нові Біляри-1 (
Новобілярська селищна рада. Одеська область), № Чорноморське-6 (смт Чорноморське,
Одеська область), № 89, 217 та 284 (місто Одеса) та № 39 (м. Скадовськ, “Цукур” територія 
№ 4, Херсонська область)

dep_431 від 2021.11.02

Статус: Акт чинний

Версія від: 2 листопада 2021

Набуття чинності:
2 листопада 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

02.11.2021 № 346

Про закріплення нерухомого військового майна військових містечок № 5, 62, 118 та 142 (
місто Миколаїв), № 89 (місто Бердянськ, Запорізька область), № 6 та № 45 (

місто Білгород-Дністровський, Одеська область), № 5 (смт Сарата, Одеська область), № 
Нові Біляри-1 (Новобілярська селищна рада. Одеська область), № Чорноморське-6 (смт
Чорноморське, Одеська область), № 89, 217 та 284 (місто Одеса) та № 39 (м. Скадовськ,

“Цукур” територія № 4, Херсонська область)

Відповідно до Положення про порядок обліку, зберігання, списання та використання військового



майна у Збройних Силах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня
2000 року № 1225 (зі змінами), Положення про організацію квартирно-експлуатаційного
забезпечення Збройних Сил України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від
03 липня 2013 року № 448, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 вересня 2013 року
за № 1590/24122 (зі змінами), наказую:

1. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А2062 нерухоме військове
майно військового містечка № 5 (місто Миколаїв), визначене в додатку 1 до наказу.

2. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною АЗ 163 нерухоме
військове майно військового містечка № 62 (місто Миколаїв), визначене в додатку 2 до наказу.

3. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А2062 нерухоме військове
майно військового містечка № 118 (місто Миколаїв), визначене в додатку 3 до наказу.

4. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А1688 нерухоме військове
майно військового містечка № 142 (місто Миколаїв), визначене в додатку 4 до наказу.

5. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А2062 нерухоме військове
майно військового містечка № 89 (місто Бердянськ, Запорізька область), визначене в додатку 5 до
наказу.

6. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А1965 нерухоме військове
майно військового містечка № 89 (місто Бердянськ, Запорізька область), визначене в додатку 6 до
наказу.

7. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А4217 нерухоме військове
майно військового містечка № 6 (місто Білгород-Дністровський, Одеська область), визначене в
додатку 7 до наказу.

8. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А4217 нерухоме військове
майно військового містечка № 45 (місто Білгород-Дністровський, Одеська область), визначене в
додатку 8 до наказу.

9. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А0216 нерухоме військове
майно військового містечка № 5 (смт Сарата, Одеська область), визначене в додатку 9 до наказу.

10. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А2238 нерухоме
військове майно військового містечка № Нові Біляри-1 (Новобілярська селищна рада, Одеська
область), визначене в додатку 10 до наказу.

11. Закріпити на праві оперативного управління за Інститутом Військово-Морських Сил

#/document/16843124
#/document/16843124
#/document/33962764
#/document/33962764


Національного університету “Одеська морська академія” нерухоме військове майно військового
містечка № Чорноморське-6 (смт Чорноморське, Одеська область), визначене в додатку 11 до
наказу.

12. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А3519 нерухоме
військове майно військового містечка № 89 (м. Одеса), визначене в додатку 12 до наказу.

13. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А3519 нерухоме
військове майно військового містечка № 217 (місто Одеса), визначене в додатку ІЗ до наказу.

14. Закріпити на праві оперативного управління за Військово- морським ліцеєм нерухоме
військове майно військового містечка № 217 (місто Одеса), визначене в додатку 14 до наказу.

15. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А1420 нерухоме
військове майно військового містечка № 284 (місто Одеса), визначене в додатку 15 до наказу.

16. Закріпити на праві оперативного управління за військовою частиною А2802 нерухоме
військове майно військового містечка № 39 (м. Скадовськ, “Цукур” територія № 4, Херсонська
область), визначене в додатку 16 до наказу.

17. Головнокомандувачу Збройних Сил України, начальникам Миколаївського, Запорізького,
Білгород-Дністровського, Одеського та Херсонського гарнізонів організувати передачу
нерухомого військового майна згідно з додатками до наказу від квартирно-експлуатаційних
відділів (частин) міст Миколаїв, Запоріжжя, Білгород-Дністровський, Одеса та Херсон, від
військової частини А2238 до військових частин А2062, АЗ 163, А1688, А1965, А4217, А2238, А
0216, А1420, А3519, А2802, Інституту Військово-Морських Сил Національного університету
“Одеська морська академія” та Військово-морського ліцею для утримання та експлуатації.

18. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

Додаток 1
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 5 (місто Миколаїв), що

закріплюється на праві оперативного управління за військовою частиною А2062



№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Навчальний корпус 17 2 434

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 2
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 62 (місто Миколаїв), що

закріплюється на праві оперативного управління за військовою частиною АЗ 163

№ 
з/п

Найменування військового майна Номер за генеральним
планом

Площа, кв.
м

1 Гуртожиток (1/4 будівлі, ліве крило першого
поверху)

18 516,75

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 3
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 118 (місто Миколаїв),



що закріплюється на праві оперативного управління за
військовою частиною А2062

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Склад 1 620

2 Контрольно-пропускний пункт 2 80

3 Насосна станція 3 64

4 Сховище техніки 4 1 580

5 Сховище техніки 5 1569

6 Сховище техніки 6 1577

7 Сховище техніки 7 1 516

8 Сховище техніки 8 1 574

9 Сховище техніки 9 1 576

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 4
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 142 (місто Миколаїв),

що закріплюється на праві оперативного управління за
військовою частиною А1688

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м



1 Гуртожиток 1 875

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 5
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 89 (місто Бердянськ,
Запорізька область), що закріплюється на праві оперативного управління за

військовою частиною А2062

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Навчальний корпус (літ. А-3) 1 2 359,9

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 6
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 89 (місто Бердянськ,
Запорізька область), що закріплюється на праві оперативного управління за

військовою частиною А1965



№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Майстерня (літ. А1-2) 1 2 180,1

2 Їдальня (літ. А2-2) 1 1 632,7

3 Овочесховище (літ. В) 2 59

4 Резервуар питної води (літ. Ж) 3 7

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 7
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 6

(місто Білгород-Дністровський, Одеська область), що закріплюється на праві
оперативного управління за військовою частиною А4217

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Контрольно-пропускний пункт 9 36

2 Лазня 20 89

3 Казарма 22 2 046

4 Гаражі з котельнею 24 133

5 Овочесховище 25 269

6 Вбиральня 26 20



Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 8
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 45 (місто Білгород-Дністровський,

Одеська область), що закріплюється на праві оперативного управління за військовою
частиною А4217

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Склад 9 828

2 Сховище для техніки 10 1 576

3 Сховище для техніки 11 1 572

4 Сховище для техніки 12 1 583

5 Контрольно-технічний пункт 13 95

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 9
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК



нерухомого військового майна військового містечка № 5 (смт Сарата, Одеська область), що
закріплюється на праві оперативного управління за військовою частиною А0216

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Склад 105 900

2 Сховище для техніки 106 1 319

3 Склад 107 1229

4 Сховище для техніки 108 2 086

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 10
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № Нові Біляри-1 (Новобілярська

селищна рада, Одеська область), що закріплюється на праві оперативного управління за
військовою частиною А2238

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Адміністративна будівля 1 541

2 Трансформаторна підстанція 2 14

3 Склад 3 648

4 Каналізаційно-насосна станція 4 38



Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 11
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № Чорноморське-6 (смт Чорноморське,

Одеська область), що закріплюється на праві оперативного управління за Інститутом
Військово-Морських Сил Національного університету "Одеська морська академія”

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Літні класи 259 105

2 Літні класи 260 105

3 Літні класи 261 105

4 Літні класи 262 105

5 Літні класи 266 105

6 Збройний будинок 273 123

7 Збройний будинок 274 123

8 Збройний будинок 276 123

9 Збройний будинок 277 123

10 Санчастина/склад 320 90

11 Збройний будинок 337 123

12 Туалет 375 24



13 Учбовий корпус 424 730

14 ТП 437 10

15 Їдальня 468 952

16 Караульне приміщення 462 85

17 Штаб літній 469 148

18 Літня естрада 471 142

19 Овочесховище 474 724

20 Казарма 740 588

21 Командний пункт (УСБ) 763 285

22 КПО 804 950

23 Учбовий корпус 849 955

24 КПП 851 60

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 12
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 89 (місто Одеса), що закріплюється

на праві оперативного управління за військовою частиною А3519

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Управління КЕВ м. Одеса 4 848



Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 13
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 217 (місто Одеса), що закріплюється

на праві оперативного управління за військовою частиною А3519

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Учбовий корпус 2 3 603

2 Учбовий корпус 3 5 383

3 Клуб 4 4 871

4 Склад ПММ 20 34

5 Учбовий корпус 34 4 587

6 Їдальня 36 1 417

7 Їдальня 46 8 433

8 Сховище для техніки 47 530

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 14
до наказу Міністерства оборони України



02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 217 (місто Одеса), що закріплюється

на праві оперативного управління за Військово-морським ліцеєм

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Учбовий корпус 1 3 343

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 15
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346

ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 284 (місто Одеса), що закріплюється

на праві оперативного управління за військовою частиною А1420

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Заводоуправління 4 1288

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк

Додаток 16
до наказу Міністерства оборони України
02.11.2021 № 346



ПЕРЕЛІК
нерухомого військового майна військового містечка № 39 (

м. Скадовськ, “Цукур” територія № 4, Херсонська область), що закріплюється на праві
оперативного управління

за військовою частиною А2802

№ з/п Найменування військового майна Номер за генеральним планом Площа, кв. м

1 Штаб 1 357

2 Їдальня 2 761

3 Казарма № 3 3 701

4 Казарма № 4 4 702

5 Казарма № 5 5 707

6 Казарма № 6 6 704

7 Чергове приміщення 7 31

8 Склад 8 64

9 Навіс 9 36

10 Трансформаторна 10 50

11 Склад 11 48

12 Сміттєзбірник 12 5

13 Господарча будівля 13 18

14 Господарча будівля 14 15

15 Навіс 15 11

16 Склад 16 106

17 Сховище для техніки 17 62



18 КТП 18 62

19 КПП 19 15

20 Склад 20 83

21 Насосна 21 2

22 КНС 22 16

23 Водонапірна башта 23 60 (м3)

Заступник Головнокомандувача 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант

Є. Мойсюк


